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Topicality. Enterprise value management is a key element of modern

business, aimed at increasing competitiveness, ensuring the sustainability and

growth of the country's economy. In Ukraine, this issue is of particular importance

due to the need for enterprises to adapt to the conditions of a market economy,

globalization and integration into world economic processes. Increasing the value

of an enterprise is the best evidence of management efficiency and an indicator of

its investment attractiveness.

A brief overview of the content. The first chapter describes approaches to

the definition of «business value»; the stages of evolution of the business value

management paradigm, methodological approaches to assessing the value of the

enterprise are investigated. The business value management paradigm has been

further developed in terms of systematizing the six stages of its development:

traditional, with an emphasis on strategic management, with a focus on creating

shareholder value, with an orientation towards creating value in the interests of

stakeholders, the stage of digitalization and innovative technologies, with an

orientation towards sustainable development and social responsibility of business

In the second section, an analysis of the financial condition of the enterprise and an

assessment of its value are performed. In the third section, recommendations are

developed for increasing the value of the enterprise, and a feasibility study of an

innovative project to increase the value is performed.

The reality of the proposals. The results of the study can be used in the

practical activities of domestic industrial enterprises to increase the efficiency of

their cost management.

Approbation of research results. Key provisions were made public in 2

theses of the reports: 1. Ways to improve the business structure 2. The impact of

cybercrime on modern business.

Keywords: business value, valuation methods, analysis, valuation, innovative

project, laser welding automation, capitalization.

АНОТАЦІЯ
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Кількісна характеристика роботи: обсяг: 100 стор., таблиць: 16;

рис.: 13.; список використаних джерел: 146 на 12 стор.; додатки – 9.

Актуальність. Управління вартістю підприємства є ключовим елементом

сучасного бізнесу, що спрямований на підвищення конкурентоспроможності,

забезпечення стійкості та зростання економіки країни. В Україні це питання

набуває особливого значення через необхідність адаптації підприємств до умов

ринкової економіки, глобалізації та інтеграції у світові економічні процеси.

Підвищення вартості підприємства є найкращим доказом ефективності

управління та показником його інвестиційної привабливості.

Короткий огляд змісту. В першому розділі розкрито поняття «вартість

бізнесу»; досліджено етапи еволюції парадигми управління вартістю бізнесу,

методичні підходи щодо оцінки вартості підприємства. Отримала подальший

розвиток парадигма управління вартістю бізнесу в частині систематизації шести

етапів її розвитку: традиційний, з акцентом на стратегічне управління, з фокусом

на створення акціонерної вартості, з орієнтацією на створення вартості в

інтересах стейкхолдерів, етап цифровізації та інноваційних технологій, з

орієнтацією на стійкий розвиток та соціальну відповідальність бізнесу. В

другому розділі виконано аналіз фінансового стану підприємства та оцінку його

вартості. В третьому розділі розроблено рекомендації щодо підвищення вартості

підприємства, виконано техніко-економічне обґрунтування інноваційного

проекту по підвищенню вартості.

Реальність пропозицій. Результати дослідження можуть бути

використані у практичній діяльності вітчизняних промислових підприємств

для підвищення ефективності управління їх вартістю.

Апробація результатів дослідження. Ключові положення було

оприлюднено у 2-х тезах доповідей: 1. Шляхи підвищення бізнес-структури

2.Вплив кіберзлочинності на сучасний бізнес.

Ключові слова: вартість бізнесу, методи оцінки, аналіз, оцінка

вартості, інноваційний проект, автоматизація лазерного зварювання,

капіталізація.
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ВСТУП

Управління вартістю підприємства (Value-Based Management, VBM) є

ключовим елементом сучасного бізнесу, що спрямований на підвищення

конкурентоспроможності, забезпечення стійкості та зростання економіки країни.

В Україні це питання набуває особливого значення через необхідність адаптації

підприємств до умов ринкової економіки, глобалізації та інтеграції у світові

економічні процеси.

Актуальність дослідження зумовлена тим, що підвищення вартості

підприємства (бізнесу) та оптимізація його фінансових потоків с є найкращим

доказом ефективності управління та показником його інвестиційної

привабливості. В зв’язку з цим тема дослідження, присвячена пошуку шляхів

підвищення ринкової вартості підприємства є нагальною для вітчизняних

суб’єктів господарювання. Практичне значення пошуку шляхів підвищення

вартості обумовлена тим, що використання принципів VBM дозволяє

підприємствам стимулювати інвестиційну привабливість, сформувати позитивний

імідж на глобальному ринку, підвищити конкурентоспроможність, оптимізувати

свої ресурси. збільшити надходження до бюджету, підвищити

конкурентоспроможність. На рівні національної економіки впровадження в

господарську практику основних ідей концепції VBM дозволяє:

– збільшити надходження до бюджету. Завдяки зростанню ефективності

бізнесу, підприємства генерують більше прибутку, що забезпечує збільшення

податкових надходжень. Це є важливим для підтримки соціально-економічних

програм в Україні;

– стабілізувати економіку. Стійке зростання підприємств, засноване на

управлінні вартістю, створює передумови для стабільності національної

економіки, знижує залежність від зовнішніх економічних коливань і ризиків;

– забезпечити стійкий розвиток економіки. Орієнтація на довгострокову

вартість стимулює впровадження принципів екологічної та соціальної
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відповідальності. Це сприяє формуванню позитивного іміджу України як країни з

високими стандартами бізнесу.

Мета дослідження полягає у пошуку шляхів та розробці рекомендацій

щодо підвищення вартості підприємства.

Для досягнення мети, в роботі вирішуються такі завдання:

 дослідити теоретичні аспекти максимізації вартості підприємства

(бізнесу);

 виконати аналіз фінансово-економічного стану підприємства та оцінити

його вартість;

 розробити рекомендації щодо підвищення вартості підприємства.

Об'єкт дослідження – процес управління вартістю підприємства.

Предмет дослідження – система підходів та методів оцінки вартості

підприємства.

Теоретичним підґрунтям досліджень послужили роботи західних

дослідників та практиків бізнесу, таких як: Арнольд Дж.[1], Бранденбург А. [2],

Брейлі Р. [3], Берк Дж. [4], Дамодаран А. [5–6,33], Коупленд Т. [7], Коллер Т. [7],

Муррін Дж. [7], Фама Ю. [8], Фернандес П. [9], Фішер П. [10], Хитчер Дж. [11–

12], Дженсен М. [13], Каплан Р. [14], Нортон Д. [14], Коллер Т. [15], Мертон Р.

[16], Мартин Дж. [49], Пратт М. [17], Раппопорт А. [18], Рейли Р. [19],

Стюарт Дж. [20], Тіроль Дж. [21], Янг С.[22].

Управління вартістю суб'єктів господарювання є центром уваги вітчизняних

вчених, серед яких слід відмітити праці Андрущенко О. [23], Бланка І. [24],

Брізецької О. [25], Брюховецької Н. [26], Булєєвої І. [27], Вороніна А. [28],

Васюренко О. [29], Гейця В. [30], Гриценко А. [30], Герасимчука В. [31],Давиденко

Ю. [31], Гопко Н. [32], Дубицького Д. [34], Журавльової І. [35], Загорської В [36],

Зінкевич О. [37], Зубенко А. [38], Лахші Д. [39], Левчак І. [40], Кириченко Г. [41],

Козоріза М. [42], Козак Ю. [43], Колоса І. [44], Котової М. [45], Костирко Р. [46],

Лапішко М. [47], Лепи Р. [48], Мендрул О. [50], Міокави Г. [51], Момот Т. [52–53],

Мних Є. [54], Онікієнко В. [55], Подерьогіна А. [56], Полтініної О. [57], Ралко О.
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[58], Ткаченко О. [59], Федоніна О. [60], Хаустової В. [61–62], Цибульської Е. [63],

Чубук Л. [64], Чумаченко М. [65–66], Шевчук В. [67], Швець В. [68], Яшкіна Н. [69].

Інформаційною базою дослідження послужила фінансова звітність

ТОВ «Українська вагова компанія – Брацлав»» (ТОВ «УВК–Брацлав») за 2022–2024 рр.

Методи дослідження – аналіз, синтез, опис, систематизація, узагальнення,

економічний аналіз, інвестиційний аналіз, метод опційного ціноутворення.

Наукова новизна дослідження – отримала подальший розвиток парадигма

управління вартістю бізнесу в частині систематизації шести етапів її розвитку:

традиційний, з акцентом на стратегічне управління, з фокусом на створення

акціонерної вартості, з орієнтацією на створення вартості в інтересах стейкхолдерів,

етап цифровізації та інноваційних технологій, з орієнтацією на стійкий розвиток та

соціальну відповідальність бізнесу.

Практичне значення отриманих результатів – розроблені рекомендації щодо

підвищення вартості підприємства мають практичну цінність для ТОВ «УВК–

Брацлав». Результати дослідження можуть бути використані у практичній

діяльності вітчизняних промислових підприємств для підвищення ефективності

управління їх вартістю та будуть впроваджені у практичну діяльність ТОВ «УВК–

Брацлав» у 2025–2026 рр. (довідка про впровадження додається).

Особистий внесок магістра. Робота є самостійно виконаним науковим

дослідженням з використанням вітчизняного та зарубіжного досвіду по темі

управління вартістю підприємства.

Результати дослідження апробовано на II Міжнародній науково-практичній

конференції «Наука та освіта в умовах воєнного часу», що проводилася на базі

Європейського дослідницького центру Research Europe» (м. Дніпро, 18 грудня

жовтня 2024 р.) [70] та на XVII міжвузівській науковій конференції молодих

вчених кафедри економіки та права «Управління як чинник економічної

рівноваги», яка проводиться на базі Харківського гуманітарного університету

«Народна українська академія» [71].
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1. ТЕОРЕТИЧНІ ОСНОВИ УПРАВЛІННЯ ВАРТІСТЮ БІЗНЕСУ ЯК

СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ ФІНАНСОВОГО УПРАВЛІННЯ

1.1 Економічна сутність поняття вартості бізнесу та чинники, що на неї

впливають

Вартість бізнесу є важливим індикатором його фінансової стабільності,

конкурентоспроможності, здатності генерувати доходи та створювати додаткову

вартість для акціонерів, інвесторів та інших зацікавлених сторін. Поняття вартості

бізнесу є одним із важливіших понять в оціночній діяльності, а також в теорії та

практиці стратегічного управлінні компаніями. В табл.

Ось визначення поняття «вартість бізнесу», які надавали різні дослідники:

– Раппапорт А.: вартість бізнесу – це оцінка вартості майбутніх грошових

потоків, які підприємство генерує для своїх власників, з урахуванням ризиків,

пов'язаних з їх отриманням, і часу, необхідного для їхнього надходження [18];

– Дамодаран М.: вартість бізнесу – це поточна вартість очікуваних

майбутніх грошових потоків, дисконтованих за ставкою, що відображає ризик і

часову вартість грошей [5];

Брейлі Р. та Майерс С.: вартість бізнесу – це ринкова ціна, яку готовий

заплатити потенційний покупець, ґрунтуючись на оцінці активів, прибутків і

перспектив підприємства [3];

– Коупленд Т., Колер Т. та Мурін Дж.: вартість бізнесу – це сума, яку можна

отримати за компанію на конкурентному ринку, якщо її продати. Ця сума

визначається доходністю бізнесу, його стійкістю до ризиків і економічним

контекстом [7];

– Дженсен М.: вартість бізнесу – це показник ефективності використання

ресурсів компанії для максимізації добробуту її акціонерів через ринкову

капіталізацію [13];
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– Фама Ю. : вартість бізнесу – це оцінка, яка формується в результаті взаємодії

на ефективному ринку, де всі доступні інформаційні ресурси враховані [72];

Фішер І.: вартість активу (бізнесу) – це поточна вартість його очікуваного

потоку доходів, дисконтованого за відповідною відсотковою ставкою [10].

Окрім окремих дослідників визначення вартості бізнесу відображено в

Національних та міжнародних стандартах оцінки, зокрема Європейських

стандартах оцінки (EVS) [73], міжнародних стандартах оцінки (IVS) [74], в

міжнародних стандартах фінансової звітності IFRS [75], міжнародних стандартах

бухгалтерської звітності [76], міжнародних стандартах по оцінці вартості брендів

[77]. Ці стандарти описують підходи до визначення вартості бізнесу як цілісного

майнового комплексу враховуючи матеріальні та нематеріальні активи.

Національні стандарти оцінки бізнесу (Україна) дають таке визначення

вартості бізнесу: «Вартість бізнесу – це грошовий вираз вартості підприємства як

цілісного майнового комплексу, що включає матеріальні та нематеріальні активи,

а також зобов’язання» [78].

Серед вітчизняних дослідників існує думка, що економічна сутність поняття

«вартість бізнесу» полягає в оцінці всієї суми активів і потенційних прибутків, які

може отримати підприємство в результаті своєї діяльності [63].

Ці визначення сутності поняття «вартість бізнесу» демонструють

різноманітність підходів: від акценту на майбутніх грошових потоках до

ринкових чи економічних підходів і дають підстави говорити про комплексність

цієї дефініції.

Дослідники виділяють низку ключових аспектів, які пов’язані з оцінкою

вартості бізнесу [5,7, 52,54, 62,63]:

1) Вартість активів підприємства. Вартість активів включає всі матеріальні

та нематеріальні ресурси, які належать бізнесу, такі як нерухомість, обладнання,

технології, бренди, патенти, ноу-хау, а також фінансові активи, як-то грошові

кошти, дебіторська заборгованість, цінні папери.
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2) Чисті активи – різниця між загальним обсягом активів і зобов'язаннями

підприємства. Це показник фінансової стійкості, що відображає здатність бізнесу

погасити свої борги і має значення для інвесторів і кредиторів.

3) Інвестиційна вартість – це оцінка вартості бізнесу з точки зору

потенційних інвесторів. Інвестори оцінюють бізнес через призму того, яку віддачу

на вкладені кошти вони зможуть отримати в майбутньому. Це може включати як

прогнозування майбутніх грошових потоків, так і рівень ризику, який

супроводжує інвестиції.

4) Фінансова вартість бізнесу – включає в себе обчислення вартості

компанії на основі фінансових показників, таких як поточна вартість майбутніх

грошових потоків, співвідношення між капіталом і прибутковістю, ціна акцій на

фондовому ринку.

5) Ринкова вартість бізнесу – вартість бізнесу на фондовому ринку або в

межах угод злиттів і поглинань. Це є реальним виміром, що визначається попитом

і пропозицією на ринку капіталу.

6) Прогнозована вартість – вартість бізнесу в майбутньому, яка базується на

припущеннях щодо зростання прибутків, змін на ринку, інновацій та розвитку

компанії. Це важливо для стратегічного планування та залучення інвесторів.

7) Вартість нематеріальних активів – вартість бренду, репутації, патентів і

ліцензій, які часто не враховуються в традиційних фінансових звітах, але є

важливими складовими вартості бізнесу.

У процесі оцінки бізнесу міжнародні стандарти виділяють кілька видів

вартості [73–75]:

1) Ринкова вартість – найбільш ймовірна ціна, по якій даний об'єкт може

бути проданий або куплений на конкурентному ринку, за умови, що сторони

діють розумно, володіють всією необхідною інформацією, і на величині угоди не

відбиваються які-небудь надзвичайні обставини [73].

2) Інвестиційна вартість – вартість об’єктів власності для конкретних

інвестиційних цілей. Вона розраховується, коли власники бізнесу вирішують

розпочати інвестиційні проєкти. Або інвестори вважають, що у цю організацію
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вони хочуть інвестувати. При цьому враховуються доходи, які інвестор може

отримати в майбутньому з урахуванням ставки капіталізації [74].

3) Ліквідаційна вартість визначається у разі ліквідації підприємства і являє

собою грошову суму, яку можна отримати від продажу майна. Ліквідаційна

вартість за характеристикою схожа з ринковою, проте між ними є одна значна

відмінність – термін продажу. Під час ліквідації він є коротшим, що зменшує

можливість продати об’єкти власності за найвигіднішою ціною [73].

4) Заставна вартість – оцінка підприємства по ринковій вартості, яке

послужило заставою при отриманні кредиту. Використовується для захисту

кредиторів у разі неплатоспроможності позичальника [73] .

5) Страхова вартість – допомагає визначити суми виплат за страховим

договором або сформулювати вимоги у зв’язку з втратою або пошкодженням

застрахованих активів [75] .

Таким чином, як видно із наведених видів вартості ,вартість бізнесу – це не

лише сума його активів, а й потенціал для отримання прибутків у майбутньому,

здатність адаптуватися до змін на ринку та ефективно управляти ризиками.

Найбільший інтерес для власників бізнесу, стейкхолдерів та інвесторів

представляють ринкова та інвестиційна вартість.

Ефективне управління вартістю підприємств неможливе без розуміння

чинників, які створюють вартість підприємства і приносять дохід його акціонерам.

Фактор вартості – це змінна, яка впливає на вартість підприємства [45]. Виділення

факторів формування вартості необхідне принаймні для з'ясування їх

підпорядкованості, спрямованості дії та сили впливу на вартість з метою прийняття

управлінських рішень, орієнтованих на підвищення вартості підприємства. Вагомі

дослідження з цього питання було створено, в першу чергу, західними авторами-

практиками, що мають досвід консультаційних послуг з оцінки вартості багатьох

компаній, такими як А. Дамодаран [5], Т. Коупленд, Т. Коллер, Дж. Мурін [7]. Серед

вітчизняних дослідників слід відмітити О. Брізецьку [25] , А. Вороніна 28], Н. Гопко

[32, І. Колос 46, О. Мендрул [50], Т. Момот [52]. Зокрема О. Мендрул виділяє

таку систему факторів формування вартості:
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– інвестиції в основний і оборотний капітал;

– співвідношення попиту та пропозиції;

– вартість зобов’язань підприємства;

– вартість активів;

– попит на ринку продукції [50].

Деякі автори класифікують чинники, що впливають на вартість

підприємства на загальні, специфічні та оперативні [25, 28, 32]. До загальних

відносять основні засоби, оборотний капітал, інвестиційний капітал, операційний

прибуток, дохід компанії, витрати, рентабельність інвестованого капіталу; до

специфічних відповідно – систему розподілу постійних витрат, продуктивність

праці, систему управління компанією, довіру споживачів; до оперативних –

строки збору дебіторської заборгованості, строки погашення кредиторської

заборгованості, завантаження виробничих потужностей, транспортні витрати [32].

Вартість бізнесу визначається різноманітними чинниками, які можуть мати

як внутрішній, так і зовнішній характер. Ці чинники впливають на фінансові

показники компанії, її здатність генерувати прибутки, ризики та можливості

зростання. Основні чинники, що впливають на вартість бізнесу виступають

[2,4,5,33, 36]:

1) Фінансові показники:

– доходи та прибутки: Високі та стабільні доходи, а також здатність

генерувати стабільний прибуток значно збільшують вартість бізнесу. Потенційні

інвестори звертають увагу на прибутковість підприємства та його здатність

зберігати та збільшувати доходи.

– фінансова стійкість: Співвідношення між активами та зобов'язаннями,

здатність компанії покривати свої борги без проблем підвищує її вартість. Чим

менше підприємство залежить від зовнішнього фінансування, тим більша його

привабливість для інвесторів.

– грошові потоки: Підприємства з позитивними і прогнозованими

грошовими потоками (наприклад, на основі майбутніх прибутків) зазвичай
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оцінюються вище. Підвищена здатність генерувати грошові потоки є важливим

чинником для визначення вартості бізнесу.

2) Ринкові умови та конкуренція:

– конкурентоспроможність: Позиція компанії на ринку та її здатність

конкурувати з іншими підприємствами безпосередньо впливають на її вартість.

Бізнеси, які мають сильні конкурентні переваги (бренд, інновації, ціноутворення,

маркетинг), зазвичай оцінюються вище.

– ринкова динаміка: Зміни в попиті та пропозиції на ринку, зростання чи

скорочення певних галузей можуть впливати на вартість бізнесу. Бізнеси в

стабільних або зростаючих ринках зазвичай мають вищу вартість порівняно з

тими, що функціонують на стагнуючих чи занепадаючих ринках.


[…]


збільшити вартість капіталізації ТОВ «УВК–Брацлав».

Третій розділ роботи присвячено обґрунтуванню шляхів та заходів щодо

підвищення вартості підприємства. Зокрема запропоновано та обґрунтовано такі

шляхи підвищення вартості ТОВ «УВК–Брацлав»: оптимізація фінансової

структури; інвестиції у розвиток; удосконалення бізнес-процесів; підвищення
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ефективності управління; формування ефективної маркетингової стратегії;

розвиток людського капіталу; оцінка та управління ризиками; залучення

стратегічних партнерів (пошук інвесторів або партнерів в Західній Європі та

Канаді, які можуть забезпечити додаткові ресурси або технології, що підвищують

ринкову позицію підприємства); підвищення прозорості та корпоративної

культури (запровадження принципів ESG (екологія, соціальна відповідальність,

управління), які сприяють зростанню репутації; реалізація стратегії

довгострокового зростання.

В роботі для підвищення вартості підприємства запропоновано інноваційний

проєкт лазерної різки та зварки металу в процесі виготовлення металоконструкцій за

допомогою робота FANUC, а також вихід на нові ринки, зокрема Канади та Західної

Європи. Вихід на нові ринки дозволить підвищити річні доходи підприємства від

реалізації на 10%. Впровадження інноваційної технології лазерної різки та зварювання

металу дозволять знизити собівартість виготовлення продукції на 2%.

Розрахунки показали, що застосування лазерної різки та зварювання металу при

виготовленні вагів за допомогою роботу FANUC в ТОВ «УВК–Брацлав» економічно

ефективно, про що свідчать всі критерії економічної ефективності впровадження

даного інноваційного проєкту – термін окупності інвестицій, чистий грошовий потік,

індекс доходності, індекс рентабельності, внутрішня норма прибутковості.

Приріст капіталізації ТОВ «УВК–Брацлав» в результаті впровадження

інноваційного проєкту «Технологія впровадження лазерної різки та зварювання

металу за допомогою роботу FANUC» суттєво зросте: за ринковим підходом в 1,68

рази, витратним – в 2,44 дохідним – в 2,90, а опціонним – в 3,70 рази. Приріст

вартості капіталізації у відсотках коливається в діапазоні від 68,1% (ринковий

підхід) до 270,2% (опціонний підхід).

За всіма оціночними підходами вартість підприємства суттєво зросте в

2029 році: так за витратним з 8,95 млн. грн. в 2024 р. до 21,84 млн. грн, за опціонним

з 4,77 млн. грн. в 2024 р. до 17,66 млн. грн, ринковим відповідно з 18,92 млн. грн до

31,81 млн. грн, прибутковим з 6,78 млн. грн. до 19,67 млн. грн.
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Додаток А – Звітність ТОВ «УВК–Брацлав» за 2022 рік
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Закінчення додатку А
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Додаток Б – Звітність ТОВ «УВК–Брацлав» за 2023 рік
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Закінчення додатку Б
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Додаток В – Звітність ТОВ «УВК–Брацлав» підприємства за 1 квартал 2024 року
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Закінчення додатку В
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Додаток Г – Звітність «УВК–Брацлав» за 1 півріччя 2024 року
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Закінчення додатку Г
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Додаток Д – Результати прогнозу фінансових результатів діяльності

ТОВ «УВК–Брацлав» за 2024

Показники

Факт Прогноз Індекс

приро

сту 2023

1кв.

2024

1півр.

2024

2кв.

2024

3кв.

2024

4кв.

2024 2024

Чистий дохід від реалізації

продукції (товарів, робіт,

послуг) 60844,1 10438,3 30299,6 19861,3 19861,3 19861,3 70022,2 0,15

Собівартість реалізованої

продукції (товарів, робіт,

послуг) 55151,3 9339,7 27539,9 18200,2 18200,2 18200,2 63940,3 0,16

Валовий прибуток (збиток) 5692,8 1098,6 2759,7 1661,1 1661,1 1661,1 6081,9 0,07

Фінансовий результат від

операційної діяльності:

прибуток (збиток) 5692,8 1098,6 2759,7 1661,1 1661,1 1661,1 6081,9 0,07

Фінансовий результат до

оподаткування: прибуток

(збиток) 4510,2 521,9 1924,5 1402,6 1402,6 1402,6 4729,7 0,05

Витрати (дохід) з податку на

прибуток 811,8 105,4 346,4 248,6 248,6 248,6 851,3 0,05

Чистий фінансовий

результат: прибуток (збиток) 3698,4 416,5 1578,1 1161,6 1161,6 1161,6 3878,4 0,05

Разом доходи 62448,5 10438,3 31491,6 21053,3 21053,3 21053,3 73598,2 0,18

Разом витрати 57938,3 9916,4 29567,1 19650,7 19650,7 19650,7 68868,5 0,19

Інші доходи 1604,4 0,0 1192,0 1192,0 1192,0 1192,0 3576,0 1,23

Інші витрати 2787,0 576,7 2027,2 1450,5 1450,5 1450,5 4928,2 0,77
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Додаток Ж – Розрахунок прогнозного балансу ТОВ «УВК–Брацлав» на 2024 рік

Таблиця Ж.1 - Динаміка зміни індексу приросту розміру активів та пасивів

ТОВ «УВК –Брацлав» за 1 півріччя 2024 року

Показник

Факт Динаміка 1 кв Динаміка 1 півр

2022 2023 1кв.2024
1півр.
2024 ∆ 1 кв

Індекс
прирост

у ∆ 1 півр

Індекс
прирост

у

Актив

Основні засоби: 5 597,10 4 883,00 4 291,30 4 033,30 -591,70 -0,12 -849,70 -0,17

первісна вартість 6 659,60 8 117,90 8 117,90 8 463,50 0,00 0,00 345,60 0,04

знос 1 062,50 3 234,90 3 826,60 4 430,20 591,70 0,18 1 195,30 0,37

Інші необоротні активи 8,40 43,40 43,40 43,40 0,00 0,00 0,00 0,00

НЕОБОРОТНІ АКТИВИ 5 605,50 4 926,40 4 334,70 4 076,70 -591,70 -0,12 -849,70 -0,17

Запаси 2 937,20 11 339,10 13 378,80 10 991,60 2 039,70 0,18 -347,50 -0,03

Інша поточна дебіторська
заборгованість 4 650,60 6 177,00 14 104,00 14 342,80 7 927,00 1,28 8 165,80 1,32

Гроші та їх еквіваленти 9,70 4 215,00 17,50 883,90 -4 197,50 -1,00 -3 331,10 -0,79

Інші оборотні активи 80,70 1 207,60 1 547,80 796,40 340,20 0,28 -411,20 -0,34

ОБОРОТНІ АКТИВИ 7 678,20 22 938,70 29 048,10 27 014,70 6 109,40 0,27 4 076,00 0,18

БАЛАНС 13 283,70 27 865,10 33 382,80 31 091,40 5 517,70 0,20 3 226,30 0,12

Пасив

Зареєстрований (пайовий)
капітал 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Нерозподілений прибуток
(непокритий збиток) 1 253,20 4 951,60 5 368,10 6 529,70 416,50 0,08 1 578,10 0,32

ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ 1 253,20 5 051,60 5 468,10 6 629,70 416,50 0,08 1 578,10 0,31

Поточна кредиторська

заборгованість за товари,
роботи, послуги 10 550,80 15 524,30 18 340,20 18 764,70 2 815,90 0,18 3 240,40 0,21

Поточна кредиторська
заборгованість за розрахунками
з бюджетом 333,40 861,40 227,00 357,00 -634,40 -0,74 -504,40 -0,59

Поточна кредиторська
заборгованість за розрахунками
зі страхування 54,70 52,70 127,40 126,80 74,70 1,42 74,10 1,41

Поточна кредиторська
заборгованість за розрахунками
з оплати праці 267,80 204,70 501,70 478,80 297,00 1,45 274,10 1,34

Інші поточні зобов’язання 823,80 6 170,40 8 718,40 4 734,40 2 548,00 0,41 -1 436,00 -0,23

ПОТОЧНІ ЗОБОВ’ЯЗАННЯ І
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 12 030,50 22 813,50 27 914,70 24 461,70 5 101,20 0,22 1 648,20 0,07

БАЛАНС 13 283,70 27 865,10 33 382,80 31 091,40 5 517,70 0,20 3 226,30 0,12
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Таблиця Ж.2 – Прогнозний баланс ТОВ «УВК –Брацлав» на 2024 рік

Показник

Факт Прогноз

2022 2023 1кв.2024 1півр.2024 2024

Індекс

приросту

Актив

Основні засоби: 5 597,10 4 883,00 4 291,30 4 033,30 3 517,30 -

первісна вартість 6 659,60 8 117,90 8 117,90 8 463,50 9 154,70 -

знос 1 062,50 3 234,90 3 826,60 4 430,20 5 637,40 -

Інші необоротні активи 8,40 43,40 43,40 43,40 43,40 -

НЕОБОРОТНІ АКТИВИ 5 605,50 4 926,40 4 334,70 4 076,70 3 560,70 0,72

Запаси 2 937,20 11 339,10 13 378,80 10 991,60 6 217,20 0,55

Інша поточна дебіторська заборгованість 4 650,60 6 177,00 14 104,00 14 342,80 14 820,40 2,40

Гроші та їх еквіваленти 9,70 4 215,00 17,50 883,90 2 616,70 0,62

Інші оборотні активи 80,70 1 207,60 1 547,80 796,40 7 102,70 5,88

ОБОРОТНІ АКТИВИ 7 678,20 22 938,70 29 048,10 27 014,70 30 757,00 1,34

БАЛАНС 13 283,70 27 865,10 33 382,80 31 091,40 34 317,70 1,23

Пасив

Зареєстрований (пайовий) капітал 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 -

Нерозподілений прибуток (непокритий

збиток) 1 253,20 4 951,60 5 368,10 6 529,70 8 852,90 -

ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ 1 253,20 5 051,60 5 468,10 6 629,70 8 952,90 -

Поточна кредиторська заборгованість за

товари, роботи, послуги 10 550,80 15 524,30 18 340,20 18 764,70 19 613,70 1,26

Поточна кредиторська заборгованість за

розрахунками з бюджетом 333,40 861,40 227,00 357,00 617,00 0,72

Поточна кредиторська заборгованість за

розрахунками зі страхування 54,70 52,70 127,40 126,80 125,60 2,38

Поточна кредиторська заборгованість за

розрахунками з оплати праці 267,80 204,70 501,70 478,80 433,00 2,12

Інші поточні зобов’язання 823,80 6 170,40 8 718,40 4 734,40 4 575,50 0,74

ПОТОЧНІ ЗОБОВ’ЯЗАННЯ І

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 12 030,50 22 813,50 27 914,70 24 461,70 25 364,80 1,11

БАЛАНС 13 283,70 27 865,10 33 382,80 31 091,40 34 317,70 1,23

113

Додаток З – Рахунок-фактура на експорт металоконструкцій
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Додаток І – Зразок сертифікату на експортовану продукцію
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ДОДАТОК К

Методика оцінки доцільності впровадження інвестиційного проєкту

Для оцінки доцільності впровадження інвестиційного проєкту

розраховують такі показники: чистий дисконтований грошовий потік ЧГП,

термін окупності Ток, рентабельність інвестицій РІ, індекс доходності ІД,

внутрішня норма прибутковості ВНП.

До визначення ЧДП необхідно спочатку розрахувати річні грошові потоки

підприємства від впровадження інвестиційного проєкту. Річний грошовий потік

розраховується за формулою [146]:

ГПt = ЧПt + Аt, (Д.1)

де ГПt – грошовий потік t-го року;

Аt – амортизація t-го року.

Дисконтований грошовий по розраховується за формулою [146]:

ДГПt = ГПt · kдt , (Д.2)

де ДГПt – дисконтований грошовий потік t-го року;

kдt – коефіцієнт дисконтування t-го року.

Чистий дисконтований грошовий потік по проєкту знаходиться за

формулою [146]:

ЧГП = – Іо + Σ ДГПt , (Д.3)

де Іо – інвестиції по проєкту.
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Термін окупності проєкту розраховують за формулою [146]:

Ток = n + (Iо – ΣДГПt) / ДГПn+1, (Д.4)

де t – порядковый номер року;

n – максимальна ціла кількість років, за які сумарний дисконтований

грошовий потік менше разових інвестицій;

n+1 – порядковий номер року, в якому сумарний дисконтований грошовий

потік перевищив разові інвестиції;

Іо – разові інвестиції.

Рентабельність інвестицій знаходиться за формулою [146]:

РІ = (ЧГП/Іо) · 100%, (Д.5)

Індекс доходності розраховується за формулою [146]:

ІД = ΣДГП/Іо, (Д.6)

де ΣДГП – сумарний дисконтований грошовий потік від впровадження проєкту.

Внутрішня норма прибутковості знаходиться за формулою [146]:

ВНП = Е1 + [(ЧГП1 / (ЧГП1 – (– ЧГП2)] ∙ (Е2 – Е1), (Д.7)

де Е1 – значення ставки дисконту, при якому ЧГП позитивний (ЧГП1 > 0);

Е2 – значення ставки дисконту, при якому ЧГП від’ємний (ЧДП2 < 0).
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