РЕЦЕНЗІЯ

на кваліфікаційну роботу магістра
факультету «Бізнес-управління» Харківського гуманітарного університету
«Народна українська академія» Зайцева О. С.
на тему: «Шляхи підвищення вартості підприємства»
(на прикладі ТОВ «УВК–Брацлав»)

Пошук шляхів підвищення вартості є одним з ключових завдань для вітчизняних підприємств в сучасних умовах. Це обумовлено кількома важливими аспектами. У глобалізованому середовищі підприємства стикаються із жорсткою конкуренцією як на внутрішньому, так і на зовнішньому ринках. Підвищення вартості бізнесу дозволяє їм займати стійкі позиції, залучати нових клієнтів та розширювати ринки збуту. Висока капіталізація підприємства є вагомим показником для інвесторів. Підприємства, які демонструють зростання вартості, зазвичай мають кращі умови для залучення кваліфікованих спеціалістів. Це створює ефект синергії, сприяючи розвитку бізнесу. Таким чином, для вітчизняних підприємств пошук шляхів підвищення власної вартості є не лише актуальним, а й стратегічно важливим завданням для забезпечення їхньої стійкості та розвитку в довгостроковій перспективі. В зв'язку з цим тема дослідження набуває особливої актуальності.

Робота складається з вступу, трьох розділів та висновків.

Перший розділ роботи має теоретичний характер. В ньому автор докладно досліджує сутність поняття «вартість бізнесу» та чинники, що на неї впливають; систематизує етапи еволюції вартісної парадигми управління бізнесом, дає розгорнуту характеристику кожному етапу; розглядає методичну базу оцінки вартості підприємства. В ході дослідження магістрант робить висновок про те, що різні підходи оцінки вартості підприємства покажуть різні результати, тому потрібно вибирати той метод, який більшою мірою підходить до характеристик конкретного бізнесу та відповідає конкретній меті оцінки.

Другий розділ носить аналітичний характер та присвячений аналізу фінансово-економічного стану підприємства, оцінці його вартості. В результаті аналізу автор

приходить до висновку, що у підприємства спостерігаються ознаки фінансової кризи, воно втратило фінансову стійкість. В роботі виконано оцінку вартості підприємства за 4 підходами: прибутковим, ринковим, майновим та опціонним. Автор на основі розрахунків показує, що вартість підприємства за ринковим підходом для власників бізнесу є найбільш привабливою.

Третій розділ роботи носить практичний характер. В ньому автор дає рекомендації щодо пошуку шляхів підвищення вартості підприємства. Магістрантом було запропоновано для підвищення вартості підприємства впровадити інноваційну технологію лазерної різки та зварки металу в процесі виготовлення металоконструкцій за допомогою робота. Практичну цінність дослідження складають результати оцінки економічної ефективності впровадження інноваційної технології.

Кваліфікаційна робота магістра, представлена на рецензування, має елементи наукової новизни, автор робить спробу розвитку вартісної парадигми управління бізнесом в частині систематизації етапів її еволюції.

Як недолік роботи слід відмітити те, що не всі запропоновані в роботі заходи були економічно обґрунтовані.

Незважаючи на недоліки, в цілому кваліфікаційна робота Зайцева О. С. добре структурована, логічно завершена, є самостійною працею, відповідає діючим вимогам і заслуговує високої оцінки, а її автор Зайцев О. С. – присвоєння кваліфікації магістра за спеціальністю 051 «Економіка».

Рецензент
кандидат економічних наук,
доцент, завідувачка кафедри готельно-
ресторанного бізнесу та харчових технологій
Харківського національного університету
імені В. Н. Каразіна

Н. І. Данько